g Qualiter & à quo filij illegitimi legitimantur? vel sui fiant. Et quidē legitimantur per principē tpalementem, quo ad tpalementem, quo ad spūalem, quo ad spūlia: qā iurisdictiones sunt distinctæ: vt in auth. quō oportet. Ego in prin. coll. j. de conse. dist. 3. celebritatē. in fi. non ergo Papa dēt intromittere se de legitimatio-
h ne h facienda, quo ad tpalementem hæreditatē: sed dēt hoc dimittere Imperatori: vt 8. dist. quō iure. j. e. lator. & c. cām. alias poneret falcam in messem alienā. vt s. de ele. venerabilē. qd nō est faciēdūvt. 6. q. 3. c. j. Sed contra, quia Papa ēt de tpalementib. se pōt & dēt intromittere. j. e. c. j. 20. q. 3. p. f. s. 15. q. 6. aliis. 24. q. j. loquit. H. dixit, qd Imperator à solo Deo hēt p̄tatem in tpalementib. papa in spūalibus, & sic iurisdictiones sunt distinctæ: vt dñt primæ concordantia, tñ coronā recipit à papa, & glā diū ab altari, 93. di. legitimos. & ēt ante fuit imperiū, qd Apostolatus. Ala. & T. dixerunt, qd quis imperium à solo Deo dicaē processisse, executionē tñ gladij tpalementis accepit ab ecclesia: quare papa maior est: & vtroq; gladio i vti pōt. nam & dñs vtroque gladio v̄sus est, & Moyses, ad hoc s. de iure. nouit. & de maio. 8. obe. solitæ. Ego iurisdictiones distinctas assero: & vtramq; à Deo processisse: vt dicit auth. quō oportet. epos. tñ quāto altera magis Deo appropinquat, tanto maiore est: ergo sacerdotiū maius. qd probat ex ordine scripturæ. d. auth. & si intellige, qd non multū discrepat sacerdotium & imperium: vt in auth. de alie. aut permute. re. ec. s. si minus. col. 2. non multū discrepant quo ad principiū, vnde procedunt: sed multum discrepant, quo ad majoritatē. inde est, qd caput ep̄i inungit, sed armus regis: & ep̄s chrismate, rex oleo. vt scias, qd ep̄i sco. est vicarius capitis nostri. i. Ch̄fi. & vt ostēdatur, quanta sit differentia inter autoritatē pontificis, & principis p̄tatem. vt s. de sa. vn. c. vnico. s. vnde in veteri Testamento, & p̄ced. qā quanta est differentia inter Solē & Lunā, tanta est inter sacerdotē, & regalē dignitatē. vt s. de mai. & obe. solitæ. s. sterea. ad fi. Quæ verba licet p̄ doctores diuersimodè exponantur: tu tñ dic, qd sicut Luna recipit claritatē à sole, non Sol à Luna, sic regalis p̄tās recipit authoritatē à sacerdotali. nō econtra: sicut ēt Sol illuminat mundū p̄ Lunā, qn p̄ se non pōt. s. de no. & c. sic sacerdotalis dignitas clarificat mundū p̄ regalē, qn per se nō pōt. s. vbi agitur de vindicta sanguinis. vt no. s. ne cle. vel mon. s. qd sicut p̄missa clericis. versi. ep̄s vnde & l. secularis dēt seruire canonice. 10. di. lege. j. de priu. c. 2. Per hoc ēt innuit, qd septies millies & sexcēties & quadragesies quater, & insuper eius medietatē est maior sacerdotalis dignitas, qd regalis. Legit. n. sic in 5. lib. Almagesti demōstrati. Ptolemai. 18. p̄posita: Manifestū est, qd magnitudo Solis continet magnitudinē terrę cēties septuagesies septies, & insuper eius quartā, & octauā. In e. Palā est, qd magnitudo Solis cōtinet magnitudinē Lunæ septies millies & sexcēties & quadragesies quater. & insuper eius medietatē. In e. Itaq; magnitudo terrae continet magnitudinē Lunæ trigesies. 1. 30. vīcib. & nonies. & quartā & uicesimā eius: licet & 1. & 3. conclusionē ap̄ posuerim, iō qā alig contrariū asserunt. tñ patet, qd p̄ secundā conclusionē quā posui s. e. ver. palā id qd asserui. s. e. ver. p̄ hoc ēt innuit. Et in summa huius maioritas cōprobat, Tū rōne ordinis scripturæ, vt dixi s. ver. ego. Tum rōne subiecti, qd nobilior. & maius est. ar. C. de sacro. ec. fancimus. 12. dist. p̄cipimus. & quanto qd meliorib. p̄est, tāto magis ipse maior & honestior est, in auth. de defen. ciui. s. nos igit. col. 3. Tū rōne naturali. vt patet s. e. ver. qd verba. & seq. Itē cōtra, sicut & s. p̄ter naturale & humānā rōnem filius Dei incarnatus

& nat' est, sic iurisdictione spūalis, quā g Qualiter & à quo ecclesiæ relinquit cōtra & s. & p̄ter filii illegitimi legitimē.] Adde doct. naturam iurisdictionis, trahit ad se in ea per venerabilem. eo. tir. principalē iurisdictionē tpalementem, si id qd de iurisdictione spūali est, in ea in h Papa dēt intromittere se d. legitimatione.] Adde Ant. de Rosel. & Lo. de Sardis in suis tract. de legitimatione. Et vtroq; gladio.] Adde gl. in verbo, celestis. in ca. 1. 22. di. glo. in verbo, cū ipse ī c. notuit. d. iu di. doc. in c. si duobus. de app. lnn. in c. licet ex suscep. de for. cōp. origina liter. Luke 22.

puto, qd sit ad iudicem ecclesiasticum remittendum. arg. op. in auth. vt clerici apud proprios episcop. conue. s. si verò eccl. col. 6. non sic: id qd de tpalementi iurisdictione est, contingat incidere in foro ecclesiastico: puta criminē, qd p̄cnam corporalem inducit. nec n. pp hoc executio siue processus iurisdictionis ecclesiastica su spendetut, imo de incidenti vel connexo diffinit. j. de do. inter vir. & vxor. de prudentia. & c. plerunq;. † Po-test & illud dici, qd causa legitimationis etiā si incidat in foro seculari, principalis est, non accessoria. nō. n. hæreditas trahit ad se legitimationem, sed legitimatio hæreditatem: vnde nō sequitur, Iste possidet hæreditatē, ergo legitimus filius & hæres est: vt patet j. e. cām. sed bñ seq̄t. Legitimus filius & heres est: ergo iustepōt possidere hæreditatē. j. e. qd nobis. iō sicut dos accedit matrimonio. j. de do. inter vir. & vxo. de pru-dentia. & ff. de iur. do. si quis. s. ibi. ff. man. Julianus. ff. pro socio. actione. s. fi. ff. fami. ercise. si filia. s. hoc amplius. & l. si maritus. Hæci iura. pbant, qd ibi debet esse dos, vbi sunt onera matrimonij. sic & hæreditas legitimationi accedit: in vtroq; ēt principalis cā est, matrimonialis. vnde v̄f, qd pōt cognoscere de principali, s. de matrimonio non pōt cognoscere de accessorio, scilicet, hæreditate veldore: qā cui denegat principale. & accessorium. ff. de reg. iur. cū principale. j. de sent. excōi. cū illorū. licet cōtrariū dicat. j. e. cām. 2. So. pōt dici, qd papa voluit regi deferre: sicut ibi innuit, qui ipsarū iudiciū ad se asserit prīnere. subaudi, nō tñ sic est. nec ob. qd p̄cedit ibi: qd ad regē pertinet, nō ad ecclesiā de talibus possessionibus indicare. dicas. n. pertinet, sicut asserit, vt sequitur: nō tñ ita est. vel dic pertinet, si de ipsis agatur rei vendit. quia fortē actor dicit, qd emit eas, vel qd sunt sibi donatæ, vel quia fuit institutus hæres à dño, licet non esset filius. sed vbi pertinet ratione filiationis, & legatur legitimatio, nullo modo ad secularē pertinet iudicare: sed bene pertinet ad eum executio, & admittere legitimū, ex quo de legitimatione fuerit coram ecclesia facta fides. argumentū. s. de ordin. cog. tuam. j. eodem. referente. & capi. per tuas. Hoc tamen legit̄a vix concederent nobis: sed de rigore iuri & ratione naturali non dubito sic tenendum: nec enim p̄sumit legitimus, nisi probet. & sicut nec p̄sumit matrimonium, nisi probet. 30. q. s. c. j. salua dist. quā habes s. de clād. desp. s. quam p̄nam. ver. pari modo. super verbo. cōmenti. & ēt in conspectu ecclesiæ: & ver. ibi seq. & est ratio, quia cōstat, quōd homines nō nascuntur matrī

K Papa verè legitimat.] Adde doc. in c. per venerabilē. q. fil. sicut legit. & ibi p. Zochii & Car. Ale. in suis repetitioni. monialiter coniuncti, sed soluti: 10 sp presumuntur soluti, nisi contrā probetur, quia qui semel dñs probatur, adhuc presumitur dominus & filius suus. C. de probat. siue possidetis. & qui semel est hæres, sp hæres presumitur. At de mihi. ait prætor. alias, & si sine. §. pen. in fin. & qui semel excommunicatus semper excōunicatus presumitur, nisi contrā probetur. s. de ele. venerabilem. §. eos igitur. ver. fuit quoque. nec presumitur ligatus quis, nisi probetur. §. de cler. excō. mi. proposuit. §. penul. & vlt. quod est verū, quantum ad sententiā excom. eccl. nā quo ad originale peccatum, quilibet ligatus nascitur, qd in baptismō dimittitur. §. de bap. maiores. §. sed adhuc queritur. & præce. quo ad culpam tñ. nam fomes remanet. de conse. dist. 4. c. 1. & c. per aquam. Tum qā si per gratiam, vel sordes Iudex secularis ferat sententiā, ad iudicē ecclesiasticum occasione peccati salte quo ad poenitentiam, recurretur. §. de offi. ordin. c. j. & de iudic. nouit. §. penul. ibi, cùm. n. non humanæ constitutioni. &c. non dimitteretur peccatum, nisi restituatur ablatum. §. de vslr. cùm tu. §. super his. 14. q. 6. c. j. Tum ratione confirmationis vel confirmationis. §. de electi. venerabilem. §. j. & 2. quod ad superiorem tñ pertinet. §. de ele. nihil est. & de maio. & obe. cum inferior. & breuiter licet personæ seculares quantuncunq; imperiales, quantuncunq; regia subsint iudicibus spūalib. fin omne legem, et quo ad personas. §. de pœn. & re. oīs vtriusque sexus, personæ tñ ecclesiasticæ nunq; subsunt, quo ad psonas personaliter. §. de reb. eccl. non alien. cum laicis. & de const. eccl. & patet in his quæ not. §. de immun. eccl. §. j. & 2. licet quo ad res, aliquoties subsunt. §. de iur. nimis. & de iud. nouit. & patet in his quæ nota. §. de foro compe. sub §. liquet. ver. ego dico. & præce. & se. potest igitur clericus saltē patrimoniale relinquere feudu, quod à laico tenet saltē de licentia pp, & sic per consequens, omne iugum iurisdictionis laicalis à se excutere: sed laicus nullo modo potest iurisdictionem spūalem de clinare. §. de paroc. nullus. quin alicui prælato subsit personaliter: quia nec clericus hoc pōt. 93. di. nulla ratione. 9. q. 3. cuncta per mundum. & c. per principale. cùm igitur personæ clericorum nullo casu subsint iurisdictioni seculari, laici verò subsunt spirituali. & de hac majoritate quis sani capit is dubitabit. Tum authoritatib. sanctorum, dicentium, qd quanta est differentia inter metalli plumbum, & auri fulgorem, &c. vt 96. di. duo sunt. & c. cùm ad verū. ideo qd quis iurisdictiones sicut distincte, quo ad executionem, tñ Imperator ab ecclia Romana imperium tenet, & potest dici officialis eius, seu vicarius ab ecclia Romana, in personā magnifici Caroli, qui à Græcis transtulit imperiū in Germanos. & Papa ipsum confirmat, & inuigit, & coronat, vel reprobatur. & et deponit. vt patet §. de ele. venerabilem. §. j. & 2. nec. n. lex imperatoris ligare pōt nisi illos, quos Romanorū lex tenet, & ecclia catholice sanctio. qd extra nō est imperiū: vt in au thē. de non alie. aut permu. re. ec. §. pen. col. 2. ergo Papa superior est. arg. §. de ele. innotuit. ff. de arb. nā magistratus §. de maio. & obe. cùm inferior. veruntq; ritē factū est per Imperarorem in tpalib. non debet infringi p. Papā, nec dēt se intromittere de subditis Imperatoris, nisi forte in casib. sicut dī de archiepo, quo ad subditos suffraganeorū: vt no. §. de offi. or. §. qd pertinet ad officiū suū. ver. est aut̄ archieps. & seq. & hoc expressim cōprobat §. eo. per venerabilē. §. rōnib. ibi, verū et in aliis regionib. &c. ergo vacante regno & im